
 

 

EDITAL 006/2021 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE MORADIA E DEFESA 

FUNDIÁRIA 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA 
ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DE MORADIA E DEFESA FUNDIÁRIA, resolve: 

 

 

Art. 1º-   DIVULGAR as notas das ENTREVISTAS, conforme ANEXO I e as 
NOTAS PRELIMINARES, conforme ANEXO II do presente edital; 

Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA . 
 

 

São Luís, 05 de abril de 2021 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

5/
04

/2
02

1 
14

:0
4:

22
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

B
T

E
J 

- 
C

2B
5R

 -
 K

1K
D

P
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=6BTEJC2B5RK1KDP




 

 

ANEXO I 

NOTAS DA ENTREVISTA 

CANDIDATO NOTA DA ENTREVISTA  
1. ADAISA CRISTINA 
NASCIMENTO DA SILVA 

50 

2. ADNA FURTADO LEITE 
FILHA 
 

50 

3. ANA VALÉRIA LIMA CUNHA 
 

55 

4. BIANCA DOS SANTOS 
ALCÂNTARA SAMPAIO 

59 

5. CAMILA PINTO CORREIA 
 

50 

6. CAMILLE FROES PEREIRA 
 

50 

7. CECÍLIA DE SOUZA VIANA 
BARROS 
 

50 

8. DANIELA ROCHA DE SÁ 
 

50 

9. DÉBORA GOMES BANDEIRA 
 

50 

10. EDSON JOSE PAIVA SILVA 48 
11. GLAUCIA MARIA 

MARANHAO PINTO LIMA 
60 

12. GUSTAVO JOSÉ GOMES 
AZEVEDO 

 

55 

13. JOÃO MIGUEL BELO 
CARVALHÊDO 

 

50 

14. LISIANE VIEIRA ALVES 60 
15. MARCELA MENEZES 

FONSECA 
55 

16. MARIA CRISTINA SILVA 
LEMOS 

52 

17. RAYRES CAMPOS FERREIRA 45 
18. RENATA DA COSTA 

BATALHA 
48 

19. WANDERLEY VIEIRA PINTO 
(D) 

47 

MAYARA CHRISTINA SILVA 
MATOS 

 

NÃO COMPARECEU 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

5/
04

/2
02

1 
14

:0
4:

22
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

B
T

E
J 

- 
C

2B
5R

 -
 K

1K
D

P
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=6BTEJC2B5RK1KDP




 

 

ANEXO II 

NOTAS PRELIMINARES 

Nº 
INSC
RIÇÃ

O 

NOME DO CANDIDATO CURRICUL
O 

ENTRE
VISTA 

TOTAL 

9459 1. GUSTAVO JOSÉ GOMES 
AZEVEDO 

21 55 76 

9340 2. ANA VALÉRIA LIMA CUNHA 19 55 74 
9536 3. GLAUCIA MARIA 

MARANHAO PINTO LIMA 
13 60 73 

9322 4. LISIANE VIEIRA ALVES 
(16/02/1988) 

12 60 72 

9370 5. BIANCA DOS SANTOS 
ALCÂNTARA SAMPAIO 
(06/08/1997) 

13 59 72 

9416 6. MARCELA MENEZES 
FONSECA 

14 55 69 

9034 7. CAMILA PINTO CORREIA 
(23/04/1993) 

17 50 67 

9358 8. DÉBORA GOMES BANDEIRA 
(04/06/1997) 

17 50 67 

9528 9. ADNA FURTADO LEITE 
FILHA 

16 50 66 

9168 10. CECÍLIA DE SOUZA VIANA 
BARROS 

15,5 50 65,5 

9538 11. CAMILLE FROES PEREIRA 
(07/05/1993) 

15 50 65 

9096 12. JOÃO MIGUEL BELO 
CARVALHÊDO (27/12/1997) 

15 50 65 

9424 13. DANIELA ROCHA DE SÁ 
(16/02/1987) 

14,5 50 64,5 

9024 14. MARIA CRISTINA SILVA 
LEMOS (19/07/1993) 

12,5 52 64,5 

9477 15. ADAISA CRISTINA 
NASCIMENTO DA SILVA 

13 50 63 

9434 16. RENATA DA COSTA 
BATALHA 

13 48 61 

9489 17. RAYRES CAMPOS FERREIRA 14,5 45 59,5 
9554 18. EDSON JOSE PAIVA SILVA 

(D) 
1,5 48 49,5 

9505 19. WANDERLEY VIEIRA PINTO 
(D) 

2 47 49 

9313 20. MAYARA CHRISTINA SILVA 
MATOS 

16 - DESCL
ASSIFIC

ADA 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

5/
04

/2
02

1 
14

:0
4:

22
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

B
T

E
J 

- 
C

2B
5R

 -
 K

1K
D

P
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=6BTEJC2B5RK1KDP
http://www.tcpdf.org



		2021-04-05T14:27:27-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




